УИД: 91MS0009-телефон-телефон

Дело № 5-8-144/2025

(05-0144/8/2025)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата                                                                                                  адрес,

адрес

Мировой судья судебного участка № 8 Киевского судебного района адрес (адрес Симферополь)   адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской  Федерации об административных правонарушениях в отношении юридического лица – наименование организации (ИНН телефон, ОГРН 1149102104414,  зарегистрирован в ЕГРЮЛ дата),  зарегистрированного: адрес, -

                        У С Т А Н О В И Л:

дата в время час. наименование организации (далее по тексту – наименование организации), находящееся по адресу:  адрес, не выполнило в установленный законом срок требования по оплате административного штрафа в размере сумма, по постановлению №0355431010124101501039374 от дата,  вступившему в законную силу дата.

Так, дата контролер-ревизором наименование организации фио было вынесено постановление № 0355431010124101501039374 по делу об административном правонарушении, предусмотренном п.2 ст.8.14 Закона адрес  от дата № 45 «Кодекс адрес об административных правонарушениях»  в отношении  наименование организации, согласно которого наименование организации признано виновным и ему назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма. Постановление вступило в законную силу дата, однако в установленный законом шестидесятидневный срок с момента вступления постановления в законную силу наименование организации административный штраф не оплатило.

Законный представитель юридического лица – наименование организации в судебное заседание не явился, о дате, месте и времени рассмотрения административного дела учреждение извещено надлежащим образом, от указанного лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела.

При таких обстоятельствах в силу  ст. 25.1 КоАП РФ мировой судья считает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности.

Исследовав письменные материалы дела об административном правонарушении, мировой судья считает, что вина наименование организации в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ полностью доказана и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств.

Так, вина наименование организации в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ подтверждается исследованными материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении № 0355431010425021301009558 от дата (л.д.1); копией постановления по делу об административном правонарушении №0355431010124101501039374 от дата  с фото (л.д.2);  извещением № И02419144 от дата (л.д.3); карточкой нарушения наименование организации № 2-65935/25 от дата (л.д.4).

Доказательства по делу у мирового судьи не вызывают сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой.
Мировой судья находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления. При этом мировой судья учитывает, что данные документы составлены компетентным лицом.

Согласно ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом об административных правонарушениях влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Также, в силу ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, п. 3 Примечаний к настоящей статье неуплата в установленный законом срок административного штрафа за совершение административного правонарушения, предусмотренного главой 12 настоящего Кодекса и зафиксированного с применением работающих в автоматическом режиме специальных технических средств, имеющих функции фото - и киносъемки, видеозаписи, или средств фото - и киносъемки, видеозаписи, влечет назначение административного наказания в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Оценив доказательства в их совокупности, суд считает, что в действиях наименование организации содержится состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Обстоятельства, смягчающие административную ответственность не установлены.

С учетом вышеизложенного,  мировой судья полагает назначить наименование организации наказание в виде штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, а именно в сумме сумма.

            На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 4.2, 4.3, ч.1 ст.20.25,  ст. 29.9- 29.11 КоАП РФ, мировой судья –

П О С Т А Н О В И Л:

Признать  наименование организации  виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное   наказание    в    виде административного штрафа в размере сумма.

Разъяснить, что в соответствии со ст.32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения суммы административного штрафа в банк по следующим реквизитам: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес, л/с телефон в УФК по адрес), КПП телефон, ИНН телефон, ОГРН 1149102019164,  Единый казначейский счет № 40102810645370000035,  казначейский счет  03100643000000017500, код Сводного реестра телефон, БИК телефон, ОКТМО телефон; УИН: 0410760300085001442520129, КБК телефон телефон, Банк получателя: Отделение адрес Банка России.

При этом, в указанный срок сведения об уплате настоящего штрафа необходимо сообщить суду, направив квитанцию, в судебный участок № 8 по адресу: адрес.

Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд                       адрес в течение 10 дней со дня получения или вручения копии постановления путем подачи жалобы через  судебный участок № 8 Киевского судебного района адрес (адрес Симферополь)   адрес.

Мировой судья                             п/п                                                 фио